
 
 
 
 
 
 

 
Ústav autorského práva, práv průmyslových a práva soutěžního 
PRÁVNICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 
 

116 40  Praha 1, nám. Curieových 7, telefon  (+420) 221 005 111 
 
Institute of Copyright, Industrial   Institut für Urheberrecht, 
Property Rights and Competition Law  gewerbliche Schutzrechte 
of the Law Faculty    und Wettbewerbsrecht 
of Charles University    der Karls-Universität

 

 

   
POSUDEK OPONENTA 

 
na diplomovou práci 

Lindy Skoupé 
na téma 

 
„Smluvní právo autorské“ 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Zvolené téma zahrnuje celou oblast závazkových vztahů (vyjma závazků z deliktů) a je třeba si uvědomit, 
že při jeho zpracování je nutno disponovat znalostmi nejen z oblasti hmotného práva duševního vlastnictví, 
ale ve stejné míře i velmi dobrými znalostmi občanského a obchodního závazkového práva. V tomto pojetí 
je téma soustředěno na českou právní úpravu, je však třeba poznamenat, že v praxi vzniká i řada vztahů 
s mezinárodním prvkem, u nichž bude třeba vždy zkoumat, zda smluvní status podléhá české právní 
úpravě. Té je věnována předkládaná práce. 
 
Diplomantka postupovala systematicky a řádně vyčerpala zvolené téma. Použila základní zdroje literatury, 
je snad jen škoda, že v poznámkách se více nepromítly uváděné elektronické a časopisecké zdroje. 
 
Diplomová práce může sloužit jako přehledná příručka pro základní orientaci ve smluvním právu 
autorském. Zásadní právní polemiky v ní však nenalezneme, což ostatně v případě diplomových prací bývá 
obvyklé. 
 
Práce je celkově vyvážená, má patřičnou odbornou úroveň a skýtá potřebné informace k tématu. 
Diplomantka disponuje požadovanou úrovní znalostí, samostatnosti a schopnosti pojmenovat právní 
instituty. Je schopna aplikovat poznatky a v práci vysvětlila některé problémy smluvní praxe.  
 
Po formální stránce nevykazuje práce vady, diplomantka prokázala, že si řádně osvojila způsob používání 
odborné literatury a práci s poznámkovým aparátem. 
  
Doporučuji práci k ústní obhajobě. V jejím rámci navrhuji se zaměřit na specifika postavení nabyvatele 
výhradní licence k autorskému dílu. 
  
 
V Praze dne 23. ledna 2012       
 
JUDr. Petra Žikovská 


